
 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVOI.C.  FUSCALDO 
VIA MOLINO S.N.C. - 87024FUSCALDO (CS)  

Tel. 0982686054Fax. 0982686054 e-Mail csic87300x@istruzione.it - C. F.: 96024910786 C. M.: CSIC87300X 

 

 

Codice Progetto TITOLO CUP 

13.1.2A-FESRPON-CL-2021-137 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

B39J21024690006 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per incarico di reclutamento per collaudatore  
                      Progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-137 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) –REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– 
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione 

VISTA  la candidatura inoltrata da questo Istituto 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0003992/U del 30/11/2022 09:01

VI.3.1 - PON-POR-Progetti



VISTA  l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota  

Prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021. In particolare:  

Obiettivo specifico Azione Titolo Progetto / codice CUP 

13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e 

resiliente 

dell'economia 

13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella 

didattica e 

nell’organizzazione” – 

Avviso pubblico prot.n. 

28966 del 6 settembre 2021 

per la trasformazione 

digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica  

Codice: 13.1.2A-FESRPON-

CL-2021-137 

B39J2102469

0006 

  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto; 
VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del 

MIUR Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e 
istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da 
impiegare nella realizzazione della progettazione; 

RILEVATA    la necessità da impiegare n.  1 esperti interni/esterni per svolgere attività di 
progettista nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO       l’Avviso per il reperimento per la figura professionale di collaudatore emanato 
il 20.09.2022 prot. N. 0003073; 

VISTO che non sono pervenute domande di personale interno pur avendo priorità 
VISTA       la valutazione del dirigente per la comparazione dei curricula sulla base della 

valutazione dei titoli ed esperienze  
 

DECRETA 
 

in assegnazione provvisoria, l’incarico di progettista al DOTT. Luca Pascali.   
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente decreto dopodiché la seguente assegnazione sarà definitiva. 
 
In allegato la griglia di valutazione della graduatoria prodotta. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Maria De Luca 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0003992/U del 30/11/2022 09:01

VI.3.1 - PON-POR-Progetti



GRIGLIA VALUTAZIONE PROGETTISTA (esterni) - Progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-137  

1° Macro criterio: Titoli ed esperienze Punti 
Candidato PASCALI 

LUCA 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle Competenze 
professionali richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 30 per 110/110 + lode 
Punti 25 da 100/110 a 110/110  
Punti 20 fino a 99/110 

Max 30 punti 
20 

Titolo superiore rispetto al titolo di accesso al ruolo, 2^ Laurea, Master di 2° 
livello e/o dottorato di ricerca 
10 punti 

Max 10 punti 
10 

Pregresse esperienze di collaudatore di attrezzature specifiche per la 
didattica in progetti FESR/POR 
5 punti per ogni esperienza 

Max 20 punti 20 

Corsi di formazione/Aggiornamento attinenti alla tipologia di progetto 
1 punto per ogni certificazione 

Max 15 punti  

15 

Esperienze lavorative nel settore di pertinenza del Progetto 
1 punto per ogni anno 

Max 15 punti  

15 

Certificazioni attinenti alla figura richiesta 
1 punto per ogni certificazione valida 

Max 10 punti  

10 

TOTALE  90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0003992/U del 30/11/2022 09:01

VI.3.1 - PON-POR-Progetti



 

 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVOI.C.  FUSCALDO 
VIA MOLINO S.N.C. - 87024FUSCALDO (CS)  

Tel. 0982686054Fax. 0982686054 e-Mail csic87300x@istruzione.it - C. F.: 96024910786 C. M.: CSIC87300X 

 
Codice progetto TITOLO CUP 

13.1.2A-FESRPON-CL-2021-137 
Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica 

B39J21024690006 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
OGGETTO: valutazione istanze pervenute per incarico di reclutamento per Progetto 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-137 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO       l’Avviso per il reperimento per la figura professionale di progettista emanato il 20.09.2022 prot. N. 
0003073; 

VISTO che non sono pervenute domande di personale interno pur avendo priorità 
VISTO che è pervenuta una sola domanda di personale esterno 
 

Viene effettuata valutazione giorno 29/11/2022 dalle ore 16:00 alle ore 17:00 secondo la seguente griglia: 
GRIGLIA VALUTAZIONE PROGETTISTA (esterni) - Progetto 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-137  

1° Macrocriterio: Titoli ed esperienze Punti 
Candidato PASCALI 

LUCA 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle Competenze 
professionali richieste (informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 30 per 110/110 + lode 
Punti 25 da 100/110 a 110/110  
Punti 20 fino a 99/110 

Max 30 punti 
20 

Titolo superiore rispetto al titolo di accesso al ruolo, 2^ Laurea, Master di 2° 
livello e/o dottorato di ricerca 
10 punti 

Max 10 punti 
10 

Pregresse esperienze di collaudatore di attrezzature specifiche per la 
didattica in progetti FESR/POR 
5 punti per ogni esperienza 

Max 20 punti 20 

Corsi di formazione/Aggiornamento attinenti la tipologia di progetto 
1 punto per ogni certificazione 

Max 15 punti  

15 

Esperienze lavorative nel settore di pertinenza del Progetto 
1 punto per ogni anno 

Max 15 punti  

15 

Certificazioni attinenti alla figura richiesta 
1 punto per ogni certificazione valida 

Max 10 punti  

10 

TOTALE  90 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Anna Maria De Luca 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO - C.F. 96024910786 C.M. CSIC87300X - A331B38 - ISTITUTO COMPRENSIVO FUSCALDO

Prot. 0003992/U del 30/11/2022 09:01

VI.3.1 - PON-POR-Progetti


